
Расчет распределения субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

на период 2020 год 

№ 
п/п 

Муниципальное образование 
Количество 

регулируемых 
организаций 

Количество 
муниципальных 
служащих при 

норме 18 
организаций в год 

(гр.3:18) 

Нормативный 
ФОТ (гр.4 

*3864 руб.*74,5 
окладов), руб. 

Районный 
коэффициент 

и северная 
надбавка 

Годовой нормативный 
фонд с районным 
коэффициентом и 

страховым взносом 30,2% 
(гр.5*гр.6* 1,302), руб. 

Материальные 
затраты. 5% от 
ФОТ (гр.7*5%), 

руб. 

Итого сумма 
субвенций на 

год (гр.7+гр.8), 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 
1 Муниципальное образование города Братска 8 0,44 127 941 1,9 316 501 15 825 332,3 

2 Зиминское городское муниципальное образование 2 0,11 31985 1,6 66 632 3 332 70,0 

3 город Иркутск 10 0,56 159 927 1,6 333 159 16 658 349,8 

4 Муниципальное образование "город Саянск" 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

5 Муниципальное образование - "город Тулун" 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

6 Муниципальное образование "город Свирск" 2 0,11 31985 1,6 66 632 3 332 70,0 

7 город Усолье-Сибирское 5 - 0,28 79 963 1,6, 166 580 8 329 174,9 

8 Муниципальное образование город Усть-Илимск 3 0,17 47 978 2,1 131181 6 559 137,7 

9 Муниципальное образование "город Черемхово" 2 0,11 31985 1,6 66 632 3 332 70,0 

10 Муниципальное образование "Ангарский городской 
округ" • -

7 0,39 111949 1,6 233 211 11 661 244,9 

11 Балаганское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 ,33 316 1 666 35,0 

12 Биритское муниципальное образование - 1 0.06 15 993 ' 1,6 ; -7... 33316 1 666 35.0 

13 Заславское муниципальное образование 1- 0,06 15 993 1,6 : . г 33 316 1 666 35,0 

14 Коноваловское муниципальное образование 1 0,06 15 993 . 1,6 • " 33 316 1666 35,0 

15 Кумарейское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

16 Шарагайское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1.6 33 316 1666 35,0 

17 Артемовское муниципальное образование 1 0,06 15 993 - - 2,2 45 809 2 290 48.1 

18 Балахнинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 - 2.2 45 809 2 290 48,1 

19 Бодайбинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,2 91 619 4 581 96,2 

20 Жуинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2.2 91619 4 581 96,2 

21 Кропоткинское муниципальное образование - 1 0,06 15 993 2.2 45 809 2 290 48,1 

22 Мамаканское муниципальное образование - 2 0,11 31985 ". 2,2 • 91619 4 581 96,2 

23 Большеокинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

24 Вихоревское муниципальное образование, >• * 2 0,11 31985 1,9 : . • 79 125 3 956 83,1 
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коэффициентом и 

страховым взносом 30,2% 
(гр.5*гр.6* 1,302), руб. 
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25 Илирское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

26 Кежемское муниципальное образование ' 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

27 Наратайское муниципальное образование Братского 
района 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

28 Озернинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

29 Покоснинское муниципальное образование 0,11 31 985 1,9 79 125 3 956 83,1 

30 Прибойнинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

31 Прибрежнинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41.5 

32 Харанжинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

33 Шумиловское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1978 41,5 

34 Жигаловское муниципальное образование 0,17 47 978 1,8 112441 5 622 118,1 

35 Бажирское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

36 Веренское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

37 Заларинское муниципальное образование "0,17 47978 1,6 99 948 4 997 104,9 

38 Моисеевское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1.6 ' 33 316 1666 35,0 

39 Мойганское муниципальное образование 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

40 Троицкое муниципальное образование ^ 0,06 15 993 1.6 33 316 1666 35,0 

41 Тыретское муниципальное ̂ образование: 0,17 47 978 1.6 99 948 4 997 104,9 

42 Ханжиновское муниципальное Образование 1 0,06 15 993 1,6 J . 33 316 1 666 35,0 

43 Холмогойское сельское поселение" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

44 Хор-Тагнинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

45 Батаминское муниципальное образование - 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

46 Кимильтейское муниципальное образование- 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

47 Масляногорское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

48 Покровское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

49 Услонское муниципальное образование . 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

50 Ухтуйское муниципальное образование 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

51 Филипповское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

52 Хазанское муниципальное образование 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

53 Харайгунекое муниципальное образование 0,06 15 993 1.6 33 316 1666 35,0 

54 Голоустненское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 
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55 Карлукское муниципальное образование Иркутского 
района 1 0,06 15993 1,6 33 316 1 666 35,0 

56 Листвянское муниципальное образование 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

57 Марковское муниципальное образование - 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

58 Сосновоборское муниципальное образование 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

59 Кунерминское муниципальное образование 2 0,11 31985 2,2 91 619 4 581 96,2 

60 Магистралышнское муниципальное образование 3 0,17 47 978 2,2 137 428 6 871 144,3 

61 Ульканское муниципальное образование 3 0,17 47 978 2,2 137 428 6 871 144,3 

62 Ербогаченское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,5 52 056 2 603 54,7 

63 Качугское муниципальное образование, городское 
поселение 1 0,06 15 993 1,8 37 480 1 874 39,4 

64 Алексеевское муниципальное образование 3 0,17 47 978 2,2 137 428 6 871 144,3 

65 Киренское муниципальное образование 5 0,28 79 963 2,2 229 047 11452 240,5 

66 Криволукское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,2 45 809 2 290 48,1 

67 Андрюшинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1.6 • 33 316 1 666 35,0 

68 Иркутское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

69 Каразейское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

70 Кундуйское муниципальное образование. 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

71 Куйтунское муниципальное образование 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

72 Ленинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

73 Чеботарихинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 . 1,6 33 316 1 666 35,0 

74 Мамское муниципальное образование 2 0,11 31985 2,2 91619 4 581 96,2 

75 Березняковское муниципальное образование 2 0,11 31 985 . . 2,1 .. 87 454 4 373 91,8 

76 Муниципальное образование "Железногорск-Илимское 
городское поселение" , 4 0,22 63 971 2.1 174 909 8 745 183,7 

77 Коршуновское муниципальное образование 
Нижнеилимского района , 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

78 Новоигирминское муниципальное образование 4 0,22 63 971 2,1 174 909 8 745 183,7 

79 Новоилимское муниципальное образование 2 0,11' 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

80 Радищевское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87454 4 373 91,8 

81 Речушинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,1 43 727 2 186 45,9 

82 Рудногорское муниципальное образование 2 0,11 31985 2,1 87 454 4 373 91,8 
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83 Семигорское муниципальное образование - 3 0,17 47 978 2,1 . . ..." 131 181, 6 559 137,7 

84 Янгелевское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

85 Алзамайское муниципальное образование 2 0,11 31 985 1,6 . 66 632 3 332 70,0 

86 Костинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

87 Нижнеудинское муниципальное образование 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

88 Бугульдейское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

89 Еланцынское муниципальное образование 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

90 Онгу ре некое муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

91 Хужирское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

92 Шара-Тоготское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

93 Байкальское муниципальное образование 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

94 Култукское муниципальное образование 2 0,11 31 985 1.6 66 632 3 332 70,0 

95 Портбайкальское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

96 Слюдянское муниципальное образование 3 0,17 47 978 1 ' 1,6 99 948 4 997 104,9 

97 У ту ликское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

98 Бирюсинское муниципальное образование 
"Бирюсинское городскоё поселение" 

3 0,17 47 978 1,6 99948 4 997 104,9 

99 Квитокское муниципальное образование 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

100 Новобирюсинскоё'мунЩшаНЬнб^ образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

101 Тайшетское муниципальноеобразование'"Тайшетское 
городское поселение"-' ~ 

4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

102 Тамтачетское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1.6 33316 1 666 35,0 

103 Юртинское муниципальное образование "Юртинское 
городское поселение" ' г 

2 0,11 31 985 1,6 : 66 632 3 332 70,0 

104 Азейское муниципальное образование -• 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

105 Алгатуйское муниципальное'образование • " 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

106 Котикское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1.6 33 316 1 666 35,0 

107 Белореченское муниципальное образование 3 0,17 - 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

108 Мишелевское муниципальное образование ~ r ~ 1 0,06 15 993 1.6 33 316 1666 35,0 

109 Новомальтинское муниципальное образование 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

110 Тайтурское муниципальное образование', ' , 2 0,11 31985 1,6 66 632 3 332 70,0 

111 Бадарминское муниципальное образование- 1 0,06 15 5(93 2,1 43 727 2 186 45,9 
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112 Ершовское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,1 " 43 727 2 186 45,9 

113 Железнодорожное муниципальное образование Усть- . 
Илимского пайона 3 0,17 47978 2,1 131 181 6 559 137,7 

114 Невонское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

115 Подъеланское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

116 Седановское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,1 43 727 2 186 45,9 

117 Тубинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

118 Эдунайское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

119 Верхнемарковское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,2 45 809 2 290 48,1 

120 Звезднинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,2 , 91 619 4 581 96,2 

121 Нийское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,2 91 619 4 581 96,2 

122 Подымахинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,2 45 809 2 290 48,1 

123 Ручейское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,2 91 619 4 581 96,2 

124 Усть-Кутское муниципальное образование (городское 
поселение) 

8 0,44 127941 • 2,2 366 475 18 324 384,8 

125 Янтальское муниципальное' образование 1 2 0,11 .... 31 985 . 2,2 91 619 4 581 96,2 

126 Малышевское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

127 Молькинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

128 Подволоченское муниципальное образование 1 ' 0,06 15 993 1.6 33 316 1 666 35,0 

129 Светлолобовское муниципальное образование "2 " 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

130 Усть-Удинскоё муниципальное образование 1 0,06 15 993 .... .1,6 33 316 1 666 35,0 

131 Юголокское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

132 Лесогорское муниципальное образование ; 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

133 Новочунское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

134 Чунское муниципальное образование •_ 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

135 Большелугское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316. 1666 35,0 

136 Муниципальное образование "город Шелехов" 3 0,17 47 978 1,6 .. . 99 948. 4 997 104,9 

137 Муниципальное образование "Аларь" 1 0,06 15 993 ... 33 316 1666 35,0 

138 Муниципальное образование "Ангарский" 1 . 0,06 15 993 д,б: .33 316 1 666 35,0 

139 Муниципальное образрванЙ?".ЗзбЙтуйп . ' 1 0,06 15 993 1.6. 33 316 1 666 35,0 

140 Муниципальное образоааяие.'Кутулик" , ... . . 3 0,17 47 978.. 1.6 . '.... 99 948 4 997 104,9 

141 Муниципальное обр^вание^'Нёщ.хай"" " 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
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142 Муниципальное образование: "Баяндай" 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

143 Муниципальное образование "Гаханы" ! 1 0,06 15 993 1.6 ' 33 316 1 666 35,0 

144 Муниципальное образование: "Люры" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

145 Муниципальное образование "Бохан" > 1 0,06 ... . 15 993 • 1,6 33 316 1 666 35,0 

146 Муниципальное образование "Буреть" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

147 Муниципальное образование "Казачье" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

148 Муниципальное образование "Каменка" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

149 Муниципальное образование "Новая Ида" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

150 Муниципальное образование "Олонки" 0,06 15 993; : 1,6 33 316 1 666 35,0 

151 Муниципальное образование ''Тараса" 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

152 Муниципальное образование "Укыр" 0,06 15 993 ' 1,6 33 316 1 666 35,0 

153 Муниципальное образование "Хохорск" 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

154 Муниципальное образование "Алтарик" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

155 Муниципальное образование "Новоленино" 1 0,06 15 993 1,6 ;. V : 33 316 1 666 35,0 

156 Муниципальное образование "Новонукутское" 0,11 31985 1,6 - 66 632 3 332 70,0 

157 Муниципальное образование "Хадахан" - 1 0.06 15 993 1,6 • • • 33 316 - 1 666 35,0 

158 Муниципальное образование "Целинный" 1 0,06 15 993 1,6 ' 33316 1 666 35,0 

159 Муниципальное обракшание "Бильчир" -: 1 - 0,06 15 993 Ь6 -33 316 1666 35,0 

160 Муниципальное обр^ванйё-''Йрхидёй" , • - 1 0,06 15 993 - И* •• ••' 33 316 1666 35,0 

161 Муниципальное обрм6ваниё-"Майск""":' - •?-• 1 0,06 15 993 1,6; 33 316 1 666 35,0 

162 Муниципальное образование-Ново-Ленина" • . - 0,06 15 993 - ^ 1,6 , 33 316 1666 35,0 

163 Муниципальное образование "Обуса" 1 0,06 15 993 • 1,6 33 316 1666 35,0 

164 Муниципальное образование "Оса" 1 0,06 15 993 V,6 33 316 1 666 35,0 

165 Муниципальное образование "Поселок Приморский" 1 0,06 "15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

166 Муниципальное образование "Поселок Русские 
ЯНГУТЫ" 1 0,06 15 993 - - • 1-6 33 316 1 666 35.0 

167 Муниципальное образование "Улейское" . 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

168 Муниципальное образование "УстьгАлтан" , 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

169 Муниципальное образование "Ахинское" - . 0,06 15993 и 33 316 1666 35,0 

170 Муниципальное образование "Гаха^ское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

171 Муниципальное образование "Капеальское" - 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

i: 

X • •• - к-



№ 
п/п 

.... • - ... 

Муниципальное образование 
Количество 

регулируемых 
организаций 

Количество 
муниципальных 
служащих при 

норме 18 
организаций в год 

(гр.3:18) 

Нормативный 
ФОТ (гр.4 

*3864 руб.*74,5 
окладов), руб. 

Районный 
коэффи-циент 

и северная 
надбавка 

Г одовой нормативный 
фонд с районным 
коэффициентом и 

страховым взносом 30,2% 
(гр.5*гр.6* 1,302), руб. 

Материальные 
затраты, 5% от 
ФОТ (гр.7*5%). 

руб. 

Итого сумма 
субвенций на 

год (гр.7+гр.8), 
тыс. руб. 

172 Муниципальное образование "Корсукское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
173 Муниципальное образование "Ново-Николаевское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
174 Муниципальное образование "Тугутуйское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
175 Муниципальное образование "УстьЮрдынское" 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 
176 Муниципальное образование "Харазаргайское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

Итого Иркутская область 313 17^9 5 005 705 - 11596024 579 801 12 176,7 

Исполняющая обязанности руководителя службы по 
тарифам Иркутской области И.Ю. Веключ 

СОГЛАСОВАНО: 

Министр труда и занятости Иркутской области 

исп. Н.А. Крючкова : ."V 
тел. 24-28-57 3;с. .i.: 

H.B. Воронцова 

" < ft ' 



Расчет распределения субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

на период 2021 год 

№ 
п/п 

Муниципальное образование 
Количество 

регулируемых 
организаций 

Количество 
муниципальных 
служащих при 

норме 18 
организаций в год 

(гр.3:18) 

Нормативный 
ФОТ (гр.4 

*3864 руб.*74,5 
окладов), руб. 

Районный 
коэффициент 

и северная 
надбавка 

Годовой нормативный 
фонд с районным 
коэффициентом и 

страховым взносом 30,2% 
(гр.5*гр.6* 1,302), руб. 

Материальные 
затраты, 5% от 

ФОТ (гр.7*5%), 
руб. 

Итого сумма 
субвенций на 

год (гр.7+гр.8), 
тыс. руб. 

1 • "2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Муниципальное образование города Братска 8 0,44 127 941 1,9 316 501 15 825 332,3 

2 Зиминское городское муниципальное образование 2 0,11 31985 1,6 66 632 3 332 70,0 

3 город Иркутск 10 0,56 159 927 1,6 333 159 16 658 349,8 

4 Муниципальное образование "город Саянск" 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

5 . Муниципальное образование - "город Тулун" 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

6 Муниципальное образование "город Свирск" 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

7 город Усолье-Сибирское 5 " 0,28 79 963... . 1,6 . 166 580 8 329 174,9 

8 Муниципальное образование город У сть-Илимск 3 0,17 47 978. . - 2.1 . 131 181 6 559 137,7 

9 Муниципальное образование "город Черемхово" 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

10 Муниципальное образование "Ангарский городской 
округ" : _ 

7 0,39 111 949 1,6 233 211 11 661 244,9 

11 Бапаганское муниципальное образование 1 ' 0,06 15 993 1,6 г . , 33 316 1 666 35,0 

12 Биритское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1.6 ч. v 33 316 1 666 35,0 

13 Заславское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 - . 33,316 1 666 35,0 

14 Коноваловское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 • 33 316 1 666 35,0 

15 Кумарейское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1.6 ; 
: 33316 1 666 35,0 

16 Шарагайское муниципальное образование 1 0,06 15 993 - 1,6 - : 33 316 1 666 35,0 

17 Артемовское муниципальное образование 1 0,06 15 993 - 2.2 • ... . ... 45 809 2 290 48,1 

18 Балахнинское муниципальное образование-- 1 0,06 15 993 2,2 : 45 809 2 290 48,1 

19 Бодайбинское муниципальное образований - 2 0,11 31 985 : 2.2 91619 4 581 96,2 

20 Жуинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2.2 91619 4 581 96.2 

21 Кропоткинское муниципальное образование - 1 0,06 15 993 2.2 45 809 2 290 48,1 

22 Мамаканское муниципальное образование 2 0,11 31 985 -- 2,2 91619 4 581 96,2 

23 Большеокинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1978 41,5 

24 Вихоревское муниципальное образование ; л~ ' 2 ; 0,11 31985 - ' *1,9 79 125 3 956 83,1 



№ 
п/п 

Муниципальное образование' 
Количество 

регулируемых 
организаций 

Количество 
муниципальных 
служащих при 

норме 18 
организаций в год 

(гр-3:18) 

Нормативный 
ФОТ (гр.4 

*3864 руб.*74.5 
окладов),' руб.' 

Районный 
коэффи-цйент 

и северная 
надбавка 

Годовой нормативный 
фонд с районным 
коэффициентом и 

страховым взносом 30,2% 
(гр.5*гр.6* 1,302), руб. 

Материальные 
затраты, 5% от 

ФОТ (гр.7*5%). 
руб. 

Итого сумма 
субвенций на 

год (гр.7+гр.8), 
тыс. руб. 

25 Илирское муниципальное образование * 1 0,06 15993 1,9 39 563 1978 41,5 

26 Кежемское муниципальное образование 0,06 15 .993; 1,9 39 563 1 978 41,5 

27 Наратайское муниципальное образование Братского 
района 

0,06 15 993 . 1,9 39 563 1 978 41,5 

28 Озернинское муниципальное образование 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

29 Покоснинское муниципальное образование 0,11 31 985 1,9 79 125 3 956 83,1 

30 Прибойнинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

31 Прибрежнинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

32 Харанжинское муниципальное образование 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

33 Шумиловское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

34 Жигаловское муниципальное образование. - 0,17 47 978 1,8 112441 5 622 118,1 

35 Бажирское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

36 Веренское муниципальное образование 0,06 15 993 .1,6 33 316 1666 35,0 

37 Заларинское муниципальное образование - Г 0.17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

38 Моисеевское муниципальное образование 1 0,06 15993 • • 1.6 33 316 1 666 35,0 

39 Мойганское муниципальное образование 1 0,06 ' < 15 993 • 1,6 33 316 1 666 35,0 

40 Троицкое муниципальное образование 1 0,06 15 993 i,6 33 316 1 666 35,0 

41 Тыретское муниципальное образование 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104.9 

42 Ханжиновское муниципальное образование 0,06 15 993 i,6 33 316 1 666 35,0 

43 Холмогойское сельское поселение" 0,06 15 993 . ML 33 316 1 666 35,0 

44 Хор-Тагнинское муниципальное образование" " : 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

45 Батаминское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

46 Кимильтейское муниципальное образование 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

47 Масляногорское муниципальное образование 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

48 Покровское муниципальное образование - 0,06 15 993 1,6 _ 33316 1 666 35,0 

49 Услонское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 - 1 666 35,0 

50 Ухтуйскоемуниципальное образование ; - --- 1 0,06 15 993 1,6 - - 3.3 316 1 666 35,0 

51 Филипповское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 .33 316 1666 35,0 

52 Хазанское муниципальное образование 0,11 31985 1.6 • 66 632 3 332 70,0 

53 Харайгунское муниципальное образование 0,06 15 993 - 1,6 ; . , . . . . , 33 316 1 666 35,0 

54 Голоу стненское муниципальное образование 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 



№ 
п/п 

Муниципальное образование 
Количество 

регулируемых 
организаций 
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муниципальных 
служащих при 
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коэффициентом и 
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Материальные 
затраты, 5% от 

ФОТ (гр.7*5%), 
руб. 

Итого сумма 
субвенций на 

год (гр.7+гр.8), 
тыс. руб. 

55 Карлукское муниципальное образование Иркутского 
района 

1 1" 0,06 15 993. 1,6 33 316 1 666 35,0 

56 Листвянское муниципальное образование 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

57 Марковское муниципальное образование " 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

58 Сосновоборское мунищйальноеббразование 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

59 Кунерминское муниципальноеобразование' 2 0,11 31 985 2,2 91619 4 581 96,2 

60 Магистральнинское муниципальное образование 3 0,17 47 978 2,2 137 428 6 871 144,3 

61 Ульканское муниципальное образование 3 0,17 47 978 2,2 137 428 6 871 144,3 

62 Ербогаченское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,5 52 056 2 603 54,7 

63 Качугское муниципальное образование, городское 
поселение • . ' • 1 0,06 15,993 1,8 = 37 480 1 874 39,4 

64 Алексеевское муниципальное образование 3 0,17 47 978 2,2 137 428 6 871 144,3 

65 Киренское муниципальное образование 5 0,28 79 963 • 2,2 229 047 11 452 240,5 

66 Криволукское муниципальное образование 1 - 0,06 15 993 2.2 45 809 2 290 48,1 

67 Андрюшинское муниципальное образование 1 0,06 . ,15 993 • 1,6 33 316 1 666 35,0 

68 Иркутское муниципальное образование 1 0,06 .15 993 . 1,6 33 316 1 666 35,0 

69 Каразейское муниципальное образование 1 0,06 15 993 • 1,6 33 316 1 666 35,0 

70 Кундуйское муниципальное образование 2 0,11 31 985 1,6 66632 3 332 70,0 

71 Куйтунское муниципальное образование - ,3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

72 Ленинское муниципальное образование. • 1 0,06 15 993 . 1,6 33 316 1 666 35,0 

73 Чеботарихинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

74 Мамское муниципкаьноеобразование л 2 0,11 31 985 2,2 91619 4 581 96,2 

75 Березняковское муниципальное Образование 2 0,11 31 985 2,1 87454 4 373 91,8 

76 Муниципальное образование "Железногорск-Илимское 
городское поселение" . 4 0,22 63 971 2,1 174 909 8 745 183,7 

77 Коршуновское муниципальное образование 
Нижнеилимского района 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

78 Новоигирминское муниципальное образование 4 0,22 63 971 2,1 174 909 8 745 183,7 

79 Новоилимское муниципальное образование 2 0,11 31985 2,1 87 454 4 373 91,8 

80 Радищевское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

81 Речушинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2.1 43 727 2 186 45,9 

82 Рудногорское муниципальное: образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 
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п/п 

Муниципальное образование 
Количество 
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организаций 
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муниципальных 
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норме 18 
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коэффициентом и 
страховым взносом 30,2% 

(гр.5*гр.6* 1,302), руб. 

Материальные 
затраты, 5% от 

ФОТ (гр.7*5%), 
руб. 
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субвенций на 

год (гр.7+гр.8), 
тыс. руб. 

83 Семигорское муниципальное образование 3 0,17 47 978 2,1 131 181 6 559 137,7 
84 Янгелевское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 
85 Алзамайское муниципальное образование 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 
86 Костинское муниципальное образование 2 0,11 31985 1,6 66 632 3 332 70,0 
87 Нижнеудинское муниципальное образование 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 
88 Бугульдейское муниципальное образование ~ 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
89 Еланцынское муниципальное образование 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 
90 Онгуренское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
91 Хужирское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
92 Шара-Тоготское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
93 Байкальское муниципальное образование 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 
94 Култукское муниципальное образование - 2 0,11 31 985 1,6 -• 66632 3 332 70;0 
95 Портбайкальское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
96 Слюдянское муниципальное образование 3 0,17 47 978 1,6 99,948 4 997 104,9 
97 Утуликское муниципальное образование^ 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

98 Бирюсинское муниципальное образование 
"Бирюсинское городское поселение" 

' "'3' 0,17 47 978 .. 1.6 ~ 99948 4 997 104,9 

99 Квитокское муниципальное, образовшие 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 
100 Новобирюсинское муниципальное образование .. 1 0,06 15 093 1,6 33 316 1 666 35,0 

101 Тайшетское муниципальное образование "Тайшетское 
городское поселение" ч.. 

4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

102 Тамтачетское муниципальное, образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

103 Юртинское муниципальное образование "Юртинское 
городское поселение" ' 2 0,11 31 985 . . 1,6 66 632 3 332 70,0 

104 Азейское муниципальное образование 1- 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
105 Алгатуйское муниципальное образование л 2 0,11 31985 1,6 66 632 3 332 70,0 
106 Котикское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
107 Белореченское муниципальноеобразование 3 0,17 47 978 1.6 - 99 948 4 997 104.9 
108 Мищелевское муниципальное образование. 1 0,06 15 993 1,6 ,33 316 1666 35,0 
109 Новомальтинское муниципальное образование 3 0,17 47 978 1,6 99 948' 4 997 104,9 
110 Тайтурское муниципальное образование ~ 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70.0 
111 эадарминское муниципальное образование " " 1 0,06 15 993 2,1' 43 727 2 186 45,9 

7'ТГ' 



№ 
n/n 

Муниципальное образование . 
Количество 

регулируемых 
организаций 

• Количество 
муниципальных 
служащих при 

норме 18 
организаций в год 

(грЗ:18) 

Нормативный. 
ФОТ (гр.4 

*3864 руб.*74,5 
окладов), руб. 

; Районный 
коэффи-циент 

и северная 
надбавка 

! Г одовой нормативный 
фонд с районным 
коэффициентом и 

страховым взносом 30,2% 
(гр.5*гр.6* 1,302), руб. 

Материальные 
затраты, 5% от 

ФОТ (гр.7*5%), 
руб. 

Итого сумма 
субвенций на 

год (гр.7+гр.8), 
тыс. руб. 

112 Ершовское муниципальноеобразование 1 0,06 15 993 2,1 43.727 2 186 45,9 

113 Железнодорожное муниципальное образование Усть-
Илимского района 3 0,17 47 978 2,1 131 181 6 559 137,7 

114 Невонское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87.454 4 373 91,8 

115 Подъеланское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

116 Седановское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,1 43 727 2 186 45,9 

117 Тубинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

118 Эдунайское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

119 Верхнемарковское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,2 45 809 2 290 48,1 

120 Звезднинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,2 91 619 4 581 96,2 

121 Нийское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,2 91 619 4 581 96,2 

122 Подымахинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,2 45 809 2 290 48,1 

123 Ручейское муниципальное образование 2 0,11 31 985. 2,2 . 91619 4581 96,2 

124 Усть-Кутское муниципальное образование (городское 
поселение) 8 0,44 127 941 • 2,2 366 475 18 324 384,8 

125 Янтальское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,2 91 619 4 581 96,2 

126 Малышевское муниципальное образование 1 > 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

127 Молькинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 - ' 33 316 1 666 35,0 

128 Подволоченское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

129 Светлолобовское муниципальное образование "ii. 2 0,11 31 985 1,6 - "" 66 632 3 332 70,0 

130 Усть-Удинское му ниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35.0 

131 Юголокское муниципальное Образование 1 0,06 15 993 .1,6 33 316 1 666 35,0 

132 Лесогорское муниципальное образование 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

133 Новочунское му^шпальное образование _ 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

134 Чу некое муниципальное'^радбйание 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

135 Большелугское муниципальноеобразование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35.0 

136 Муниципальное образова1Йе ^го^дЩелехов'''. 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

137 Муниципальное образование "Аларь" 1 0,06 15 993 1.6 33 316 1 666 35,0 

138 Муниципальное образование "Ангарский" 1 0,06 . 15 99.3 . 1,6 33 316 1 666 35,0 

139 Муниципальноеобразование "Забитуй" '. J i 0,06 .15 993. ... U6 33 316 1 666 35.0 

140 Муниципальное образование "Кутулик" . .3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

141 [Муниципальное образование "Нельхй" ; • 1 0,06 15 993 t 1,6 | 33 316 1 666 35,0 

rr-.: •* . 
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№ 
п/п 

Муниципальное образование 
Количество 

регулируемых 
"организаций 

Количество 
муниципальных 
служащих при 

норме 18 
организаций в год 

,(гр.3:18) 

Нормативный 
ФОТ (гр.4 

*3864 руб.*74,5 
окладов), руб. 

Районный 
коэффи-циент 

и северная 
надбавка 

Годовой нормативный 
фонд с районным 

: коэффициентом и 
страховым взносом 30,2% 

(гр.5*гр.6* 1,302), руб. 

Материальные 
затраты, 5% от 

ФОТ (гр.7*5%), 
руб. 

Итого сумма 
субвенций на 

год (гр.7+гр.8), 
тыс. руб. 

142 Муниципальное образование "Баяндай" . 2 . 0,11 31985 1.6 66 632 3 332 70,0 

143 Муниципальное образование.'Таханы" ' . _ 0,06 15 993 1,6 V 33 316 1 666 35,0 

144 Муниципальное образование."Люры" . 1 0,06 15 993 ' 1,6 33 316 1666 35,0 

145 Муниципальное образование "БоХзн" 1 0,06 15 993 1,6 ; • 33 316 1666 35,0 

146 Муниципальное образование "Буреть" ; 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

147 Муниципальное образование "Казачье" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

148 Муниципальное образование "Каменка". 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

149 Муниципальное образование "НоваяЦца" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

150 Муниципальное образование "Олонки" . 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

151 Муниципальное образование "Тараса" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

152 Муниципальное образование "Укыр" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

153 Муниципальное образование "Хохорск" •. 0,06 15 993 1,6 ... 33 316 1 666 35,0 

154 Муниципальное образование "Алтарик" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

155 Муниципальное образование "Новоленино" ... 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

156 Муниципальное образование "Новолу кутское" 0,11 31 985, , : ' 1.6 66 632 3 332 70,0 

157 Муниципальное образование "Хадахан" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

158 Муниципальное образование "Целинный" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

159 Муниципальное образование "Бильчир" 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

160 Муниципальное образование "Ирхидей" . • ,. - - : - 0,06 15 993 ; : 1,6 V 33 316 1 666 35,0 

161 Муниципальное образование "Майск" • ' т : 1 0,06 15 993 1,6 : 33 316 1 666 35,0 

162 Муниципальное образование "Ново-Ленине" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

163 Муниципальное образование "Об^са" 1 0,06 15 993 1,6 - - 33 316 1 666 35,0 

164 Муниципальное образование "Оса" • • - • 1 0,06 15 993 1,6 - - • 33 316 1 666 35,0 

165 Муниципальное образование "Поселрк Приморский" 1 0,06 15 993 1,6 ~ 33 316 1 666 35,0 

166 Муниципальное образование "ПОСЁЛОК Русские 
ЯНГУТЫ" V? 0,06 15 993 1,6 - 33 316- г - , 1666 35,0 

167 Муниципальное образование "Улейскре" 1 0,06 15 993 1,6 33 316' "1666 35,0 

168 Муниципальное образование "Усть-Артан" 1 0,06 15 993 1,6 """ ' 33 316 1666 35,0 

169 Муниципальное образование "Ахинское" 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

170 Муниципальное образование "Гаханское" 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

171 Муниципальное образование "Капсальское" 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
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организаций 
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муниципальных 
служащих при 

норме 18 
организаций в год 

(гр.3:18) 
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ФОТ (гр.4 

•3864 руб.*74,5 
окладов), руб. 

Районный 
коэффи-циент 

и северная 
надбавка 

Годовой нормативный ' 
фонд с районным 
коэффициентом и 

страховым взносом 30,2% 
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Материальные 
затраты, 5% от 
ФОТ (гр.7*5%), 

руб. 
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субвенций на 
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№ 
п/п 

Муниципальное образование 
Количество 

регулируемых 
организаций 

Количество 
муниципальных 
служащих при 

норме 18 
организаций в год 

(гр.3:18) 

Нормативный 
ФОТ (гр.4 

•3864 руб.*74,5 
окладов), руб. 

Районный 
коэффи-циент 

и северная 
надбавка 

Годовой нормативный ' 
фонд с районным 
коэффициентом и 

страховым взносом 30,2% 
(гр.5*гр.6* 1,302), руб. 

Материальные 
затраты, 5% от 
ФОТ (гр.7*5%), 

руб. 

Итого сумма 
субвенций на 

год (гр.7+гр.8), 
тыс. руб. 

172 Муниципальное образование "Корсукское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

173 Муниципальное образование "Ново-Николаевское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

174 • 'Л . 
Муниципальное образование ''Тугутуйское" 1 0,06 15 993 1.6 33 316 1666 35,0 

175 Муниципальное образование "Усть-Ордынское" 2 0,11 31985 1,6 66 632 3 332 70,0 

176 Муниципальное образование "Харазаргайское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

Итого Иркутская область 313 17,39 5 005 705 11 596 024 579 801 12 176,7 

Исполняющая обязанности руководителя службы по 
тарифам Иркутской области 

СОГЛАСОВАНО: 

Министр труда и занятости Иркутской области 

исп. Н.А. Крючкова 
тел. 24-28-57 

V," .»< t t . •' 

.j : . 

И.Ю. Веключ 

H.B. Воронцова 



Расчет распределения субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

на период 2022 год 

№ 
п/п 

Муниципальное образование 
Количество 

регулируемых 
организаций 

•Количество 
муниципальных 
служащих при 

норме 18 
организаций в год 

(гр.3:18) 

Нормативный 
ФОТ (гр.4 

*3864 руб.*74,5 
окладов), руб. 

Районный 
коэффи-циент 

и северная 
надбавка 

Годовой нормативный 
фонд с районным 
коэффициентом и 

страховым взносом 30,2% 
(гр.5*гр.6* 1,302), руб. 

Материальные 
затраты, 5% от 

ФОТ (гр.7*5%), 
руб. 

Итого сумма 
субвенций на 

год (гр.7+гр.8), 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Муниципальное образование города Братска 8 0,44 127 941 1,9 316 501 15 825 332,3 

2 Зиминское городское муниципальное образование 2 0,11 31985 1,6 66 632 3 332 70,0 

3 город Иркутск 10 0,56 159 927 1,6 333 159 16 658 349,8 

4 Муниципальное образование "город Саянск" 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

5 Муниципальное образование - "город Тулун" 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

6 Муниципальное образование "город Свирск" 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 . 

7 город Усолье-Сибирское 5 0,28 79 963 1,6 166580 8 329 174,9 

8 Муниципальное образование город Усть-Илимск 3 0,17 . 47978 . 2,1 131 181 6 559 137,7 

9 Муниципальное образование "город Черемхово" 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

10 Муниципальное образование "Ангарский городской 
округ" 7 0,39 111 949 1,6 233 211 11 661 244.9 

11 Балаганское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

12 Биритское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35.0 

13 Заславское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 . . . . . 33 316 1 666 35,0 

14 Коноваловское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 , 33 316 1 666 35,0 

15 Кумарейское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

16 Шарагайское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

17 Артемовское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,2 45 809 2 290 48,1 

18 Балахнинское муниципальное образование I 0,06 15 993 2,2 45 809 2 290 48,1 

19 Бодайбинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,2 91 619 4 581 96,2 

20 Жуинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 - 2,2 91619 4 581 96,2 

21 Кропоткинское муниципальное образование -- 1 0,06 15 993 2,2 45 809 2 290 48,1 

22 Мамаканское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,2 91619 4 581 96,2 

23 Болыпеокинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

24 Вихоревское муниципальное образование 2 0,11 31985 1,9 79 125 3 956 83,1 



№ 
п/п 

Муниципальное образование 
Количество 

регулируемых 
организаций 

Количество 
муниципальных 
служащих при 

.норме 18 
организаций в год 

(гр.3:18) 

Нормативный 
ФОТ (гр.4 

•3864 руб.*74,5 
окладов), руб. 

Районный 
коэффи-циент 

и северная 
надбавка 

Годовой нормативный 
фонд с районным 
коэффициентом и 

страховым взносом 30.2% 
(гр.5*гр.6* 1,302), руб. 

Материальные 
затраты, 5% от 

ФОТ (гр.7*5%), 
руб. 

Итого сумма 
субвенций на 

год (гр.7+гр.8). 
тыс. руб. 

25 Илирское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1978 41,5 

26 Кежемское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

27 Наратайское муниципальное образование Братского 
района 

1 0,06 15 993, 1.9 39 563 1 978 41,5 

28 Озернинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

29 Покоснинское муниципальное образование 0,11 31 985 1,9 79 125 3 956 83,1 

30 Прибойнинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

31 Прибрежнинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1.9 39 563 1978 41.5 

32 Харанжинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5" 

33 Шумиловское муниципальное образование ^ 1 0,06 15 993 1,9 39 563 1 978 41,5 

34 Жигаловское муниципальное образование 0,17 47 978 1,8 112 441 5 622 118,1 

35 Бажирское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 ЗД.0 

36 Веренское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

37 Запаринское муниципальное образование 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

38 Моисеевское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

39 Мойганское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

40 Троицкое муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

41 Тыретское муниципальное образование 0,17 47 978 1.6 99 948 4 997 104,9 

42 Ханжиновское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

43 Холмогойское сельское поселение 1 0,0<» 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

44 Хор-Тагнинское муниципальное образование ' 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

45 Батаминское муниципальное образование 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

46 Кимильтейское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

47 Масляногорское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

48 Покровское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

49 Услонское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

50 Ухтуйское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

51 Филипповское муниципальное образование - 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

52 Хазанское муниципальное образование 0,11 31 985 1,6 66632 3 332 70,0 

53 Харайгунское муниципальное образование ' 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

54 Голоустненское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 



№ 
п/п 

Муниципальное образование 
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тыс. руб. 

55 Карлукское муниципальное образование Иркутского 
района 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

56 Листвянское муниципальное образование 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

57 Марковское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

58 Сосновоборское муниципальное образование 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

59 Кунерминское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,2 91 619 4 581 96,2 

60 Магистральнинское муниципальное образование 3 0,17 47 978 2,2 137 428 6 871 144,3 

61 Ульканское муниципальное образование 3 0,17 47 978 2,2 137 428 6 871 144,3 

62 Ербогаченское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,5 52 056 2 603 54,7 

63 Качугское муниципальное образование, городское 
поселение 

1 0,06 15 993 1.8 37 480 1 874 39,4 

64 Алексеевское муниципальное образование 3 0,17 47 978 2,2 137 428 6 871 144,3 

65 Киренское муниципальное образование 5 0,28 79 963 2,2 229 047 11 452 240,5J 

66 Криволукское муниципальное образование 1 - 0,06 15 993 . . . 2,2 45 809 2 290 48,1 

67 Андрюшинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

68 Иркутское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

69 Каразейское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35.0 

70 Кундуйское муниципальное образование 2 0,11 31985 1,6 66 632 3 332 70,0 

71 Куйту некое муниципальное образование -; 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

72 Ленинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

73 Чеботарихинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

74 Мамское муниципальное образование 2 0,11 31985 2,2 91 619 4 581 96,2 

75 Березняковское муниципальное образование 2 0,11 31985 2,1 87 454 4 373 91,8 

76 Муниципальное образование "Железногорск-Илимское 
городское поселение" . . 

4 0,22 63 971 2,1 174 909 8 745 183,7 

77 Коршуновское муниципальное образование 
Нижнеилимского района 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

78 Новоигирминское муниципальное образование 4 0,22 63 971 2,1 174 909 8 745 183,7 

79 Новоилимское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

80 Радищевское муниципальное образование 2 0,11 31985 2,1 87 454 4 373 91,8 

81 Речушинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,1 43 727 2 186 45,9 

82 Рудногорское муниципальное образование 2 0,11 31985 2,1' 87 454 4 373 91,8 
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83 Семигорское муниципальное образование 3 0,17 47 978 2,1 131 181 6 559 137,7 

84 Янгелевское муниципальное образование.. 2 0,11 31985 2,1 87 454 4 373 91,8 

85 Алзамайское муниципальное образование 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

86 Костинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 1.6, 66 632 3 332 70,0 

87 Нижнеудинское муниципальное образование 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

88 Бугульдейское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

89 Еланцынское муниципальное образование 2 0,11 31985 1,6 66 632 3 332 70,0 

90 Онгуренское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

91 Хужирское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

92 Шара-Тоготское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

93 Байкальское муниципальное образование 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

94 Култукское муниципальное образование 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0* 

95 Портбайкальское муниципальное образование 1 0,06 15 993 . 1,6 33 316 1 666 35,0 

96 Слюдянское муниципальное образование 3 0,17 '47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

97 Утуликское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

98 Бирюсинское муниципальное образование 
"Бирюсинское городское поселение" 

3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

99 Квитокское муниципальное образование 4 0,22 63 971 1,6 133 264 6 663 139,9 

100 Новобирюсинское муниципальное образование 1 0,06 . 15 993 . 1,6 33 316 1 666 35,0 

101 Тайшетское муниципальное образование "Тайшетское 
городское поселение" 4 0,22 63 5(71 1,6 133 264 6 663 139,9 

102 Тамтачетское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

103 Юртинское муниципальное образование "Юртинское 
городское поселение" 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

104 Азейское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

105 Алгатуйское муниципальное образование 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

106 Котикское муниципальное образование ' 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

107 Белореченское муниципальное образование 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

108 Мишелевское муниципальное образование ~ 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

109 Новомальтинское муниципальное образование 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

110 Тайтурское муниципальное образование; 2 0,11 31985 1,6 66 632 3 332 70,0 

111 Бадарминское муниципальное образование 1 0,06 15 993 г 2,1 43 727 2 186 45,9 
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112 Ершовское муниципальное образование, 1 0,06 15 993 2,1 43 727 2 186 45,9 

113 Железнодорожное муниципальное образование Усть-
Илимского района 3 0,17 47 978 2,1 131 181 6 559 137,7 

114 Невонское муниципальное образование 2 0,11 31985 2,1 87 454 4 373 91,8 

115 Подъеланское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

116 Седановское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,1 43 727 2 186 45,9 

117 Тубинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

118 Эдучанское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,1 87 454 4 373 91,8 

119 Верхнемарковское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,2 45 809 2 290 48,1 

120 Звезднинское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,2 91 619 4 581 96.2 

121 Нийское муниципальное образование 2 0,11 31 985 2,2 91 619 4 581 96,2 

122 Подымахинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 2,2 45 809 2 290 48,1 

123 Ручейское муниципальное образование 2 0,11 31985 2,2 91 619 4 581 96,2 

124 Усть-Кутское муниципальное образование (городское 
поселение) 

8 0,44 127 941 2,2 366 475 18 324 384,8 

125 Янтальское муниципальное образование 2 0,11 31 985 ТА • 91619 4 581 96,2 

126 Малышевское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 . 35,0 

127 Молькинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

128 Подволоченское муниципальное образование I 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

129 Светлолобовское мунивдпал^ноеобразование; 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

130 Усть-Удинское муниципальное образование 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

131 Юголокское муниципальное образование 1 0,06 15 993 . 1,6 33 316 1666 35,0 

132 Лесогорское муниципальное образование 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104.9 

133 Новочунское муниципальное образование 1 0,06 ~ 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

134 Чунское муниципальное образование 2 0,11 31 985 1,6 66 632 3 332 70,0 

135 Большелугское муниципальное образование. 1 0,06 15 993 1,6 33316 1 666 35,0 

136 Муниципальное образование "город Шелёхов" 3 0,17 47 978 1,6. 99 948 4 997 104,9 

137 Муниципальное образование "Аларь" 1 0,06 15 993 .1,6 33 316 1 666 35,0 

138 Муниципальное образование "Ангарский" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

139 Муниципальное образований "Забитой!1.: -.1- 1 0.06 15 993 1,6 . 33 316 1 666 35,0 

140 Муниципальное образование "Кутулик" . _ 3 0,17 47 978 1,6 99 948 4 997 104,9 

141 Муниципальное образование "Нельхай" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
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142 Муниципальное образование "Баяндай". 2 0,11 31 985 1,6 «6 632 3 332 70,0 

143 Муниципальное образование "Гаханы" I 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

144 Муниципальное образование "Люры" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

145 Муншшпальное образование "Бохан" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

146 Муниципальное образование "Буреть" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

147 Муниципальное образование "Казачье" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

148 Муниципальное образование "'Каменка" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35.0 

149 Муниципальное образование "Новая Ида" • 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

150 Муниципальное образование "Олонки" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

151 Муниципальное образование "Тараса" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

152 Муниципальное образование "Укыр" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

153 Муниципальное образование "Хохорск" 0,06 15 993 1,6 33316 1 666 35,0 •' 

154 Муниципальное образование "Алтарик" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

155 Муниципальное образование "Новоленино" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

156 Муниципальное образование "Новонукутское" ' 0,11 31985 ' ' 1.6 66 632 3 332 70,0 

157 Муниципальное образование "Хадахан" 1 0,06 15 993 1,6 •1' • 33 316 1 666 35,0 

158 Муниципальное образование "Целинный" 1 0,06 15 993 1,6 '33316 1 666 35,0 

159 Муниципальное образование "Бильчир" —. — 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

160 Муниципальное образование "Ирхидей" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

161 Муниципальное образование "Майск"- 1 0,06 15 993 1,6 • 33 316 1 666 35,0 

162 Муниципальное образование"Ново-Ленино" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

163 Муниципальное образование "Обуса" 1 0,06 15 993 1,6 • - 33 316 1 666 35,0 

164 Муниципальное образование "Оса" 1 0,06 15 993 1,6 - 33 316 1 666 35,0 

165 Муниципальное образование "Поселок Приморский" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

166 Муниципальное образование "Поселок Русские 
ЯНГУТЫ" 

1 0,06 15 993 1.6 33 316 1 666 35,0 

167 Муниципальное образование "Улейское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

168 Муниципальное образование "Усть-Алтан" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

169 Муниципальное образование "Ахинское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

170 Муниципальное образование "Гаханское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 

171 Муниципальное образование "Капсальскре" 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
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172 Муниципальное образование "Корсукское" I 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
173 Муниципальное образование "Ново-Николаевское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
174 Муниципальное образование "Тугутуйское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1 666 35,0 
175 Муниципальное образование "Усть-Ордынское" 2 0,11 31 985 1,6. 66 632 3 332 70,0 

176 Муниципальное образование "Харазаргайское" 1 0,06 15 993 1,6 33 316 1666 35,0 

Итого Иркутская область 313 17,39 5 005 705 11596 024 579 801 12 176,7 

Исполняющая обязанности руководителя службы по 
тарифам Иркутской области И.Ю. Веключ 

СОГЛАСОВАНО: 

Министр труда и занятости Иркутской области 

исп. Н.А. Крючкова 
тел. 24-28-57 

Н.В. Воронцова 



МЕТОДИКА РАСЧЕТА 
НОРМАТИВОВ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЩЕГО ОБЪЕМА СУБВЕНЦИЙ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ 

1. Настоящий расчет применяется в целях определения объема субвенций, 
предоставляемых местным бюджетам на осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области (далее - органы местного 
самоуправления) отдельных областных государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения (далее - государственные полномочия). 

2. Объем субвенции на осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий производится по следующей формуле: 

S = Ng х Og х Fg + D + Mz, 

где S - субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий; 

Ng - нормативная численность муниципальных служащих, исполняющих 
государственные полномочия; 

Og - средний должностной оклад муниципального служащего, исполняющего 
государственные полномочия; 

Fg - количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов 
областного бюджета на соответствующий финансовый год на оплату труда муниципальных 
служащих, исполняющих государственные полномочия; 

D - начисления на оплату труда муниципальных служащих, исполняющих 
государственные полномочия; 

Mz - материальные затраты, необходимые для осуществления государственных 
полномочий. Объем материальных затрат определяется из расчета 5% нормативного 
годового фонда оплаты труда с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за 
непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области (далее - область), а 
также начислений на оплату труда. 

3. Показатели определяются уполномоченным органом государственной власти 
области. 

Показатель D устанавливается в соответствии с законодательством. 



Нормативная численность муниципальных служащих, исполняющих государственные 
полномочия, определяется из расчета не более чем 1 муниципальный служащий на 18 
организаций, в отношении которых осуществляется регулирование тарифов. 

Количество организаций, в отношении которых осуществляется регулирование 
тарифов, определяется на основе данных об этих организациях, представленных органами 
местного самоуправления за предшествующий год, раздельно по каждому виду 
регулируемой деятельности (горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, 
водоотведение). 

Показатели, касающиеся формирования фонда оплаты труда, согласовываются 
исполнительным органом государственной власти области, осуществляющим функции по 
управлению в области труда. 

Расчет среднего должностного оклада муниципального служащего, исполняющего 
государственные полномочия, определяется суммированием долей должностных окладов 
согласно следующей схеме: 

Наименование должности муниципальной 
службы 

% 

Главный специалист 1 

Ведущий специалист 1 

Специалист I категории 44 

Специалист II категории 34 

Специалист 20 

Итого: 100 

Норматив формирования годового фонда оплаты труда муниципальных служащих, 
исполняющих государственные полномочия, применяется в соответствии с нормативными 
правовыми актами области, определяющими формирование фонда заработной платы. 

Нормативный годовой фонд заработной платы формируется с учетом районного 
коэффициента и процентной надбавки за непрерывный стаж работы в организациях, 
расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных 
районах области, установленных законодательством. 

Руководитель службы А.Р. Халиулин 


